HATI, AKAL DAN PERBUATAN MANUSIA

MENURUT AL-GHAZALI

A. Riwayat Hidup Al-Ghazali

1. Biografi Al-Ghazali

Abu Hamid Ath Thusi Al-Ghazali atau yang lebih

dikenal dengan Al-Ghazali, lahir di Thusi daerah Khurasan

di wilayah persia pada tahun 450 H (1058 M).1 Ayah Al-

Ghazali bernama Muhammad dan ibunya bernama Umm

Khair Fatimah, ayah Al-Ghazali adalah seorang memintal

benang dan menjualnya di pasar-pasar, ayah Al-Ghazali

juga merupakan seorang ahli tasawuf yang hebat pada

masanya. Sebelum wafat ayah Al-Ghazali berwasiat kepada